Die Lösung
mit System
Bodenkanal
tehalit.BKG
500
400
300
200

tehalit.BKG
1	Kanalunterteil
2	Oberteil geschlossen
3	Oberteil mit Leitungsauslass
4	Wannenoberteil
5	Flachwinkel Unterteil
6	Endstück
7	Adapter für T-Stück
8	Geräteträger
9	Nivellierschrauben
	Adapter für Aussennivellierung
tehalit.BKG
Systemübersicht
9
Technische Änderungen vorbehalten
BKG20060 200 200 60,3 73 2-zügig 104.7 8 11 10
BKG30060 300 300 60,3 73 3-zügig 154.2 16 22 10
BKG40060 400 400 60,3 73 3-zügig 214.2 37 43 10
BKG50060 500 500 60,3 73 4-zügig 263.7 50 56 10
BKG30080 300 300 80,3 93 3-zügig 205.6 28 34 12
BKG40080 400 400 80,3 93 3-zügig 285.6 60 67 12
BKG50080 500 500 80,3 93 4-zügig 351.6 77 83 12
Kanäle Nenn- Aussen- Kanalhöhe Kanalhöhe Anzahl Nutzquer- Max. Leitungs- Max. Leitungs- Seite
mass breite ohne Nivellier- inkl. Nivellier- Züge schnitt belegung Ø 11 mm belegung Ø 11 mm
schraube schraube Füllgrad 0,5 Füllgrad 0,5
mm mm mm cm² Innennivellierung Aussennivellierung

Stahlblech
Wannenoberteil mit
Leitungsauslass
für Bodenbelag
3 mm*
Stahlblech
14
BKBNSD60
BKBNSD120A
BKGKV180
BKGNSZA
Technische Änderungen vorbehalten / Stand 01.04.2018 /     Neuheiten      Auslauf      Ersatz
Kanalverbinder
Adapter für  Aussennivellierung BKG
– Ersatzartikel
Kanalverbinder für BKG 180° 1  BKGKV180 –
Set = 8 Stück Adapter für Aussennivellierung BKG 1  BKGNSZA –
Grosspackung = 100 Adapter für Aussennivellierung BKG 1  BKGNSZAA –
Nivellierschrauben mit Dämpfung für tehalit.BKG
– Set = 8 Nivellierschrauben inkl. Dämpfung
– Benötigte Anzahl pro Kanalabmessung siehe Seite 19
Nivellierset H = 35 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD35 –
Nivellierset H = 60 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD60 127 691 552
Nivellierset H = 80 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD80 –
Nivellierset H = 100 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD100 –
Nivellierset H = 120 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD120 –
Nivellierset H = 160 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD160 –
Grosspackung Nivellierschrauben mit Dämpfung für tehalit.BKG
– Packung = 100 Nivellierschrauben inkl. Dämpfung
– Benötigte Anzahl pro Kanalabmessung siehe Seite 19
Nivellierset H = 35 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD35A –
Nivellierset H = 60 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD60A –
Nivellierset H = 80 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD80A –
Nivellierset H = 100 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD100A –
Nivellierset H = 120 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD120A –
Nivellierset H = 160 mm mit Dämpfung 1  BKBNSD160A –
Bezeichnung VPE Best.Nr. E-No
tehalit.BKG
Zubehör
15
L5804
BKGGT60GR1
BKGGT80GR2
BKGDFLFGR1
M5861
BS90SET
BS90D
Technische Änderungen vorbehalten / Stand 01.04.2018 /     Neuheiten      Auslauf      Ersatz
Schallbarriere
– 1 Set = 15 Zöpfe, Zopflänge: 300 mm, ø 30 mm,
– �Dämpfung ca. 40 dB, nicht brennbar, Baustoffklasse A1,
nicht als Brandschottung verwendbar
Schallbarriere 1 L5804 171 201 000
Bezeichnung VPE Best.Nr. E-No
tehalit.BKG
Zubehör
Geräteträger für BKG
Gerätdose für FLF Steckdose
Zugsentlastung für Gerätedose
Geräteanschlussklemme für Geräteträger
FLF GR. I Geräteträger für BKG H = 60 mm 1  BKGGT60GR1 –
FLF GR. I Geräteträger für BKG H = 80 mm 1  BKGGT80GR1 –
FLF GR. II Geräteträger für BKG H = 80 mm 1  BKGGT80GR2 –
Gerätedose für FLF Steckdose Gr. I 1-fach 1  BKGDFLFGR1 –
Gerätedose für FLF Steckdose Gr. II 1  BKGDFLFGR2 –
Gerätedose für FLF Steckdose Gr. II quer 1  BKGDFLFGR2Q –
Zugsentlastung für FLF Gerätedose 1 M5861 127 591 092

Aussen
nivellierung
a 11 11 9 16 17 18 25
b – – – – – – –
c – 11 34 19 17 49 28
d – – – 21 – – 30
tehalit.BKG
Leitungsbelegung | Nivellierschrauben
Anzahl Nivellierschrauben pro Meter Kanal
a
b
BKBNSDxxx
BKG... a b BKBNSDxxx/m
(mm) (mm)
 2a  2b
BKG200601 200 60 4 4
BKG300601 300 60 4 6
BKG400601 400 60 7 7
BKG500601 500 60 7 7
BKG300801 300 80 4 6
BKG400801 400 80 7 7
BKG500801 500 80 7 7
20
Bodenkanal tehalit.BKB
für eine saubere Leitungs-
führung entlang von Wänden